
 Unione Territoriale Intercomunale Livenza-Cansiglio-Cavallo – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 21 del 
04/11/2020 

1 

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE 
LIVENZA-CANSIGLIO-CAVALLO 

__________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA 

__________ 
 
ORIGINALE  

ANNO 2020 
N. 21  del Reg. Delibere di Presidenza  

 
 
OGGETTO: CONCESSIONE AI CITTADINI DEI CONTRIBUTI PER LA SICUREZZA 

DELLE CASE DI ABITAZIONE, AI SENSI DELL’ARTICOLO 4TER DELLA 
LEGGE REGIONALE 29/04/2009, N. 9 (DISPOSIZIONI IN MATERIA DI 
POLITICHE DI SICUREZZA E ORDINAMENTO DELLA POLIZIA LOCALE) -  
APPROVAZIONE BANDO E MODULISTICA (DOMANDA) PER L’ANNO 2019 

 
 

 L'anno 2020 , il giorno 04 del mese di Novembre  alle ore 14:30 presso la Sede 
Municipale del Comune di AVIANO si è riunito l’Ufficio di Presidenza. Fatto l'appello 
nominale risultano: 
 
  Presente / Assente 
De Marco Zompit Ilario Presidente Ufficio di 

Presidenza 
Presente 

Angelin Ivo Componente Ufficio di 
Presidenza 

Presente 

Salatin Dino Componente Ufficio di 
Presidenza 

Presente 

 
 
 
Assiste il Segretario UTI Brocca Dott. Graziano. 
 
La riunione odierna si svolge in modalità mista con il Sindaco del Comune di Budoia Ivo 
Angelin che partecipa da remoto; 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. De Marco Zompit  
Ilario nella sua qualità Presidente Ufficio di Presidenza ed espone gli oggetti inscritti 
all'ordine del giorno e su questi l’Ufficio di Presidenza adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Unione Territoriale Intercomunale Livenza-Cansiglio-Cavallo – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 21 del 
04/11/2020 

2 

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE 
LIVENZA-CANSIGLIO-CAVALLO 

------------------------------------- 
AFFARI GENERALI-PROTOCOLLO 

 

Proposta n. 26 del 04/11/2020  

 

Proposta di deliberazione per Ufficio di Presidenza 
 
OGGETTO:  Concessione ai cittadini dei contributi per la sicurezza delle case di abitazione, 

ai sensi dell’articolo 4ter della legge regionale 29/04/2009, n. 9 (Disposizioni in 
materia di politiche di sicurezza e ordinamento della polizia locale) -  
Approvazione bando e modulistica (domanda) per l’anno 2019. 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E T T O R E  

Vista la legge regionale 29 aprile 2009, n. 9 (Disposizioni in materia di politiche di sicurezza e ordinamento 
della polizia locale); 
 
Considerato che è intenzione della scrivente Amministrazione promuovere, incoraggiare e sostenere 
iniziative finalizzate ad incrementare la sicurezza delle private abitazioni e delle attività professionali, 
produttive, commerciali o industriali; 
 
Richiamata la delibera dell’Assemblea dei Sindaci dell’ UTI LIVENZA-CANSIGLIO-CAVALLO n. 4 del 
15.10.2020 di approvazione del Bilancio 2020-2022; 
 
Rilevato che sono stati stanziati i fondi finalizzati a finanziare un Bando per la Concessione ai cittadini di 
contributi per la sicurezza delle case di abitazione per le spese sostenute durante l’anno 2019; 
 
Ritenuto quindi di dover adottare il bando e la modulistica (domanda) necessari per la concessione dei 
contributi in oggetto, di cui l’Allegato; 
 
Acquisiti i pareri previsti dall’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 

P  R  O  P  O  N  E  
 

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) Di ritenere rispondenti alle direttive e agli obiettivi dell’UTI Livenza-Cansiglio-Cavallo i criteri e le 

procedure contenuti nello schema di avviso pubblico per la Concessione ai cittadini di contributi per 
la sicurezza delle case di abitazione per le spese sostenute durante l’anno 2019; 

3) Di dare mandato al Responsabile – Segretario Dott. Graziano Brocca - di predisporre gli atti necessari 
a dare attuazione al presente provvedimento; 

 
Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003.  
 
Aviano , 04/11/2020 SEGRETARIO 

Dott. Graziano Brocca 
 

 



 Unione Territoriale Intercomunale Livenza-Cansiglio-Cavallo – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 21 del 
04/11/2020 

3 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione da DOTT. 
GRAZIANO BROCCA in data 04 novembre  2020. 
 
 
 

 
 

  
 Unione Territoriale Intercomunale 

Livenza-Cansiglio-Cavallo 
 

  
 

 

 
 

  

AFFARI GENERALI-PROTOCOLLO 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Concessione ai cittadini dei contributi per la 
sicurezza delle case di abitazione, ai sensi dell’articolo 4ter della legge regionale 
29/04/2009, n. 9 (Disposizioni in materia di politiche di sicurezza e ordinamento 
della polizia locale) -  Approvazione bando e modulistica (domanda) per l’anno 
2019 
N. del. 2020/26 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Unione Territoriale Intercomunale Livenza-
Cansiglio-Cavallo, lì 04 novembre  2020 

Il Responsabile 

  DOTT. GRAZIANO BROCCA 
 

 
 
 
 



 Unione Territoriale Intercomunale Livenza-Cansiglio-Cavallo – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 21 del 
04/11/2020 

4 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 

VISTA la proposta del Responsabile del settore, avente per oggetto "Concessione ai 
cittadini dei contributi per la sicurezza delle case di abitazione, ai sensi dell’articolo 4ter 
della legge regionale 29/04/2009, n. 9 (Disposizioni in materia di politiche di sicurezza e 
ordinamento della polizia locale) -  Approvazione bando e modulistica (domanda) per 
l’anno 2019"; 
ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi del I comma 
dell’art.49 del D.lgs. n.267 del 18/8/2000 rilasciati dal Responsabile del Servizio 
interessato e dal Responsabile del Servizio Finanziario;  
Con voto favorevole reso, in forma palese, all’unanimità dei presenti; 

D E L I B E R A 

1) Di approvare la proposta di deliberazione in merito all’oggetto; 
2) Di modificare il Bando in allegato aggiungendo all’Art. 5 punto 1 il seguente testo: 

“Qualora il richiedente non fosse provvisto di casella mail o di PEC potrà 
presentare domanda TASSATIVAMENTE IN FORMATO CARTACEO C/O 
L’UFFICIO PROTOCOLLO DEL COMUNE DI RESIDENZA, corredata di tutta la 
modulistica e la documentazione - in originale - richiesta dal Bando” 

 
 
Successivamente, con votazione unanime e palese, 
 

D E L I B E R A 
 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 
effetti della Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 21 



 Unione Territoriale Intercomunale Livenza-Cansiglio-Cavallo – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 21 del 
04/11/2020 

5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario UTI 
De Marco Zompit  Ilario   Brocca Dott. Graziano 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 
09/11/2020 al 23/11/2020 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e 
successive modificazioni. 
 
Unione Territoriale Intercomunale Livenza-Cansiglio-Cavallo, lì   09/11/2020 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Dott. Graziano Brocca 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 04/11/2020, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  04/11/2020 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
 Dott. Graziano Brocca 

 
 

 



 Atto n. 21 del 04/11/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BROCCA GRAZIANO
CODICE FISCALE: BRCGZN57A12D014B
DATA FIRMA: 06/11/2020 08:31:37
IMPRONTA: 5290BE59C327857DE4775A9A665C0F25113FA007557CA1E06667098C3B70D6BD
          113FA007557CA1E06667098C3B70D6BD2DC30DD37B470562AB16ECDAE3619874
          2DC30DD37B470562AB16ECDAE361987429853F0C095E81E93A20BE82A224DCB1
          29853F0C095E81E93A20BE82A224DCB1AE475A9AE69A256F68A1ABDA03694CA9

NOME: DE MARCO ZOMPIT ILARIO
CODICE FISCALE: DMRLRI55H14A516Y
DATA FIRMA: 06/11/2020 08:35:08
IMPRONTA: 1620A795B5B8B1492423E15A6EDD00EBE029DD48856C4341E7CE749775AE4E7D
          E029DD48856C4341E7CE749775AE4E7D71893523ABCF60E927E28681B46EBAD2
          71893523ABCF60E927E28681B46EBAD25A3B11C69C7CA1DDC3081911F4D9BF88
          5A3B11C69C7CA1DDC3081911F4D9BF88847F5E9174FD8448E4240F245A8C05AA


